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Trädgårdsinformation från styrelsen mars 2021 

 
Bild 1 Långsida     Bild 2 i profil 

Så har ytterligare en vinter passerat och det börjar så smått grönska i våra trädgårdar. 

I enlighet med den ekonomiska planen som vi alla fick ta del av när vi köpte våra hus, 
(förhoppningsvis har denna plan även nått er som flyttat in senare) ligger skötseln av trädgårdarna på 
bostadsrättsinnehavaren. Det innebär att några saker behöver göras under växtperioden, april – 
november.  

 

Framförallt gäller detta skötsel av häckarna, men även gräset behöver en viss omvårdnad. Tyvärr lade 
Borohus på minimalt med god jord (endast ca 2 cm på vissa tomter) ovanpå täckmassorna, vilket 
inneburit att många gräsmattor har vuxit dåligt. Därför kräver gräsmattorna regelbunden (ca 1 gång 
per vecka) klippning, gödsling två gånger per sommar (gärna vid regn) och gärna ett extra lager 
gräsmattejord s.k. dressjord på våren.   

 

Våra häckar är Avenbok (Latin: Carpinus Betulus). De planterades hösten 2019 av föreningens 
medlemmar efter grävning och jordtillförsel av företaget Anlägg Hemma AB. Alla häckar som är 
planterade mellan huskropparna på framsidan är betalade av föreningen häckarna inklusive 
grävningen. Det innebar en total kostnad på ca 100 000 kr. Resterande häckar inklusive grävning, dvs 
de som finns mitt på huset eller tvärgående häckar eller häckar på baksidorna bekostades av de 
boende. Sammanlagt blev kostnaden en rejäl summa.  

 

I styrelsen ser vi på kostnaden för häckarna som en investering d v s föreningens kostnad skrivs av i 
våra bokslut enligt en viss plan. För att häckarna skall bli den slutliga prydnaden för våra hus som 
avsetts, måste de skötas. Förra året var en etableringsfas och därför gjordes inga större ingrepp mer 
än vattning och ogräsrensning i jordfåran runt häcken. Bilderna ovan är målbilder för hur vi vill att de 
ska se ut när de har vuxit till sig. Höjden är dock tänkt att vara något högre.  
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I år kommer detta också behöva göras, men även ytterligare saker, såsom gödsling och beskärning 
behöver göras. Gödslingen skall göras på våren och beskärningen under sommaren. Nedan beskrivs 
vad och hur planen för skötseln av våra trädgårdar ser ut: 

April:  Ogräsrensning, ogräs som står kvar tar både näring och fukt från plantan och försvagar 
den. Under resten av växtperioden är det lämpligt att kontinuerligt, minst någon gång 
per månad, se över häckfåran och ta bort nya ogräs.  

April: Gödsling: Ansvaret för gödsling ligger på boende. Boende får själva köpa gödsel. 
Förslag är naturgödsel på säck samt Algomin växa (innehåller NPK) som är baserad på 
alger och ger ett bra tillskott av kväve som behövs för tillväxten. Under sensommaren 
kan det dessutom vara lämpligt att gödsla med s.k. Höstgödsel från Algomin. Den 
hjälper häckarna att förbereda sig för vintern. Den innehåller inget kväve utan bara 
fosfor och kalium som för att växterna avmognar. Funkar också på gräsmattan i 
augusti.  

April/maj:  Vattning, när bladen slår ut är det dags att vattna rejält. (om det inte kommer 
kontinuerligt regn) Våra häckars rötter når ännu inte så djupt utan vattning kommer 
att behövas vid bladsprickningen och senare under sommaren vid torka. Detta 
kommer troligen att gälla även kommande år.  

För att minska vattenavdunstningen kan man täcka jordfåran med gräsklipp eller 
täckbark efter vattning och ogräsrensning. Det är vanligt med vattningsförbud under 
sommaren i Trosa.  

I maj brukar det också vara dags att börja klippa gräset samt gödsla det första gången.  

 

Juli: Beskärning: Brita Zetterström från Nora Trädgård kom hit den första sommaren för att 
visa oss hur beskärningen av våra häckar skall gå till. Det är inte svårt, men det finns 
några viktiga regler att följa för just vår typ av häck. Exempelvis får vi aldrig klippa av 
toppen på plantan förrän den nått önskad höjd.  

Beskärningen kommer därför att koncentreras på sidogrenarna till att börja med. På så 
sätt får häcken fler grenar och blir tät och fin.  

Vi filmade genomgången av visningen och den finns på vår Facebook-grupp så att vi 
kan gå tillbaka till den och titta när vi behöver repetera. Att beskärningen kommer att 
ske i juli beror på att Avenbok tillhör s.k. blödande träd som endast skall beskäras 
under JAS-perioden (juli, augusti och september). Vid kraftig tillväxt kan man behöva 
beskära ytterligare någon gång under hösten. 

Maj – nov: Fortsatt ogräsrensning och vattning vid behov samt naturligtvis kontinuerlig klippning 
av gräsmattorna.  

 

Styrelsen hoppas att denna instruktion ska vara användbar och att vi får fin tillväxt på våra  

häckplantor och gräsmattor i år. Och naturligtvis god tillväxt på allt som ni själva har planterat också. 

Om det är något ni undrar över eller vill fråga om även gällande era egna växter så är Marianne 3 F  

gärna behjälplig.  
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